УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
П Р И К А З

В соответствии с планом работы министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края от 24 августа 2021 г. № 2724
«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников на территории Краснодарского края в 2022-2023гг.»,

п р и к а з ы в а ю :
1. Провести в 2022-2023 учебном году муниципальный этап

всероссийской олимпиады школьников по астрономии биологии, географии,
иностранному языку (английский, немецкий, французский, испанский,
китайский, итальянский), информатике и ИКТ, истории, искусству (мировой
художественной культуре), литературе, математике, обществознанию,
основам безопасности жизнедеятельности, праву, русскому языку,
технологии, химии, физике, физической культуре, экологии, экономике
(далее -  общеобразовательные предметы) в соответствии с графиком.

1.2. Утвердить сроки проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников (далее - олимпиады) в 2022-2023
учебном году.

1.3. Утвердить положение о проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2022-2023
учебном году.

1.4. Провести организационные мероприятия по проведению
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023
учебном году.

от .Ы . П Й . ю и ,

г. Анапа

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2022 -2023 учебном году

1.5. Муниципальный этап и региональный этапы олимпиады
организовать в соответствии с разделами 111 и IV приказа Министерства
образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2020 года № 1252
«Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников».

2. Исполняющему обязанности директора МКУ ЦРО Коркиной.Л.В
2.1. Организовать совещание по вопросам организации и проведения

всероссийской олимпиады школьников для лиц ответственных в
общеобразовательных учреждениях.

2.2. Организовать подготовку заданий для проведения
муниципального этапа олимпиады до 25 декабря 2022 года.

2.3. Обеспечить общеобразовательные организации электронной
версией олимгшадных заданий муниципального этапа.

2.4. Организовать проведение муниципального этапа олимпиады по
общеобразовательным предметам.

2.5. Установить места проведения муниципального этапа олимпиады
по каждому общеобразовательному предмету.

2.6. Обеспечить доставку материалов олимпиад к месту их
проведения.

2.7. Организовать проверку работ участников олимпиад в день их
проведения.

2.8. Организовать своевременное заполнение краевой базы данных
победителей и призеров олимпиады, начиная с муниципального этапа.

2.9. Сформировать конфликтную комиссию по решению вопросов
проверки работ участников олимпиад на время проведения всероссийской
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений.
3.1. Назначить ответственного в общеобразовательном учреждении за

организацию и проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2022-2023 учебном году.

3.2. Организовать проведение муниципального этапа олимпиады по
параллелям.

3.3. Сдать приказы о проведении муниципального этапа в МКУ ЦРО
до 20 декабря 2022 года.

3.4. Ознакомить учащихся с графиком проведения олимпиад.
3.5. Собрать заявки желающих участвовать в олимпиадах по

предметам и определить количество аудиторий.
3.6. Назначить организаторов для проведения олимпиад в аудиториях

(организатором является учитель, не преподающий данный предмет и не
специалист данного предмета по диплому) и общественных наблюдателей из
числа родительской общественности с оформлением для них удостоверений.

3.7. Получить олимпиадные задания до 16.30 часов по электронной
почте за день до проведения олимпиады. Ответы олимпиадных заданий
будут отправлены по электронной почте в день проведения олимпиады до
12.00 часов.

3.8. Обеспечить максимальный обхват участия обучающихся в
муниципальном этапе олимпиады.

3.9. Обеспечить оформление и передачу копии протоколов и
итоговых таблиц (на бумажном и электронном носителях) в течении трех
дней после проведения каждой предметной олимпиады в центр развития
образования, приказ об итогах муниципального этапа олимпиады для участия
региональном этапе олимпиады.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления, начальника отдела содержания
образования и организационной работы Н.В. Карпенко.

Начальник управления Л. П. Позднеева

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта приказа управления образования администрации

муниципального образования город-курорт Анапа
от №

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2022 -2023 учебном году»

Проект подготовлен и внесен:
Исполняющий обязанности
директора МКУ ЦРО Л.В. Коркина

Проект согласован:
Заместитель начальника управления,
начальник отдела содержания образования
и организационной работы Н.В. Карпенко